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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 uppdrag till grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att stärka kompetensen om endometrios och 
andra kvinnosjukdomar inom elevhälsan. I detta ärende återrapporterar 
grundskoleförvaltningen planerade åtgärder som kommer genomföras under våren och 
hösten 2025 för att fullborda uppdraget. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta: 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och 
expedierar det till kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 250411 Kunskapslyft i elevhälsan kring 

endometrios och andra kvinnosjukdomar 

• Protokollsutdrag KF §230 Motion Malin Ahlström (M) om kunskapslyft i 
elevhälsan kring endometrios och andra kvinnosjukd(GRF-2024-10850-8 

• Förslag till yttrande GRNAU 250411 Kunskapslyft i elevhälsan kring 
endometrios och andra kvinnosjukdomar, reviderad 250411 

• Motion Malin Ahlström (M) om kunskapslyft i elevhälsan kring endometrios 
och andra kvinnosjukdomar(GRF-2024-10850-1 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-04-11 
Grundskolenämnden 2025-04-22 
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Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 bifall till motion om kunskapslyft i elevhälsan 
kring endometrios och andra kvinnosjukdomar (STK-2024-644). I motionen belyses att 
hela samhället behöver vara delaktiga i ett kunskapslyft kring endometrios och att elever 
i skolan inte ska behöva mötas av okunskap. Därför anses det angeläget att elevhälsan 
stärker sin kompetens kring endometrios så att kunskapen i förlängningen når ut till 
eleverna. Grundskolenämnden samt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gavs 
därmed i uppdrag att stärka kompetensen om endometrios och andra kvinnosjukdomar 
inom elevhälsan. 

I detta ärende återrapporterar grundskoleförvaltningen planerade åtgärder som kommer 
genomföras under våren och hösten 2025 för att fullborda uppdraget. 

Barnendometrios 
Endometrios är främst känt som en kvinnosjukdom, men det är viktigt att känna till att 
även barn och tonåringar kan insjukna. Enligt Svensk Förening för Obstetrik och 
Gynekologi finns cirka 50 000 drabbade i åldrarna 13 till 23 år. 70% av de som får 
endometrios insjuknar före 20 års ålder och 38% före 15 års ålder.  

Sjukvårdens ansvar är att utreda och behandla. Ungdomsmottagningar kan också vara 
involverade. För skolans del är det viktigt att ha en förståelse för symtomen som 
karakteriserar endometrios och att de kan vara en bidragande faktor vid exempelvis 
skolfrånvaro. 

Grundskoleförvaltningens planerade åtgärder 
För att öka kunskapen om att även barn och tonåringar kan insjukna i endometrios 
planerar grundskoleförvaltningen att sprida information via skolsköterskor till 
elevhälsoteamen ute på skolorna och vidare ut till skolans personal som möter eleverna 
i det dagliga sammanhanget. Skolsköterskorna har god kunskap inom området och 
instrueras att föra sin kunskap vidare via EHT ut på skolorna. Gemensamt underlag 
finns att tillgå. 

Den kunskap som förmedlas ut till lärarkollegiet ska inte vara på för medicinsk nivå, 
utan mer bygga på förståelse för hur personer som har endometrios kan påverkas av sin 
sjukdom. Informationen till skolorna kommer inkludera information om: 

• Att frånvaro i skolan till följd av endometrios beror på ett medicinskt tillstånd, 
det vill säga är inte ogiltig frånvaro, 
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• hur länge risken för återkommande frånvaro kan kvarstå för elever med 
endometrios samt, 

• om behandling kan förbättra skolnärvaron.  

Detta ger skolorna möjlighet att planera och genomföra lämpliga insatser för att 
motverka de negativa konsekvenser endometrios kan ha på kunskapsinhämtande och 
skolprestationer, exempelvis genom ökad frånvaro. 

Ansvariga 
Anna Olin  Enhetschef 
Linda Deltinger  Utbildningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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